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„o t t&ehže součástek jako dřevo na místech kd uhlí nacházíme i
ÚRYVKY Z GEOLOGIE I

humora raselina a U složeno jest w v donách dávno minulých rouna a

zbytku zaniklého rostlinstva zmfi- - kvetla bujná kvčtena která v

ho ponciidilu potl ohrom- - zdejších dobách převratu byla po-ný-
m

tlakem v čelnou hmotu liHicna pod povrch zcinaký

Nyní vsímnčmo i jfitfi jinýchK lepšlnm piMihopenl a prozkoii- -

( „ití i v tfii hiv vrstev vzniklých z rostlin avňak

České mlýny ve Wilbor Hetr
VyrHbltl tiejlnj! peujri a rttvé iltnH mouky jakoí i itké

Irupiíky
Mouku tiiil jimt k doullnl u víuch íkýcli growrintA r (Jiiihm i
Houth Oiiiii

Zdít IÍŠ Jeilwikrftle zkunlt8 mouku Wllhunkuu ktr4 Jet tu oJlnll
trhu pnílvo budil i n rb jim mnAt

TU tiiíliim ukliely r Urmoln Nnhr (íeiJnr Idipiili in Ohlcugo III

OklnhfiiiH íJIty Oklu MhmIihIHowii H Ht Loulí Mo 44 lí
'
ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

i i í „ s m
llllU Ulili l"nil'í iiviiwi linriiy '

lak jak ho v přírodo vytvořilo f rnSeliiUHlfi k terč roz-iii- k

iti iu „i„ kbidá ho zejména po velikých o- -

střevícň silné a uvrstvenl jeho blatech acverního Jincakn
bkot-shoduj- o

se fipliiA a uvrHtvcním Ij"''h povrch jo

if„hornin unazenýeli což nasvClčuj5 ""'y vooou Vvmnuy

zřejmé žo l uhlf patří k horninám rumtwuf jmde opét o místa k

"ilsiu pivný a skáčeme- - i jodno-ž- e

vrstevnatým Málo spozorujemo

vrstvy nad i pod uhlím jsou % "ÍM"li lVI) 10 i 'Inhé po-jiný-

součástek než uhlí samo v'li pod námi na klátí a hou- -

Sdružení českých lékařů
v Oituie ti Soulli ()inne

DR PETR F
1407 již 10 ul Omaha
Telefon Dmigliiii

DR KÁLAL r J
200 Karbach Jíl Omaha
Tulnfon J)imliin 1701

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 sov 21 ul Ho Omaha
Tolnfon Honili m

DR NÉME0 CHAS

1310 Wílliam ni Omaha
Teliifím Dmi{liii UH 7

Kdybychom prořízli lom uhelny

přesvédéilí hychoin n žo uhelný

plást čl vrstva vložena jeat mezi

vrstvy hornin usazených ZvIáŘI

ní pozorností tu jest žo podloží

(vrstva spodní pod uhlím) sklá- -

dá se obyčejné i tnavéh jílu v

némž možno dohře pozorovali ko--

řcnnítá vlákna která prostupují
jílem az do uhlí koužíme II bed

livéjí jílovitý podklad spooruj
mnohý znak který nám vy- -

Hvéllnje jak uhlí niklo u záhy

se přesvédéíme že jílovitý pod- -

klad není nic jiného urt nlará

pfda na níž bujelo a ronilo ros!

linstv I dávno minulých z né

hož béhem dob a přemén vytvořil
e uhelný plást Ilmola vfieel u- -

AAU lu !( I„MIÁ

My uliorii uviulcnl l'kH din pravidel otlkiHy inijrlfininíjl
odmiziiJiiaiQ veíUíiró oliliiiovAiil kteréhokoli v iékuřo mihu mim v ktisrýcli-kalí- f

řiowjdindi svými paidnnty rimliť n J to jiikýinkollv xpnsohnui %t

v Zr4vAi'li iřllnli-- nebi esobnícli i3t(

rostlin složená' rostliny ji vy- - hl'j
" HSÍ H Jímiž

'
ivořlvší rosily v močálech za po- -

Vejde do raseluuslé spa-šte- h

piidobnýcli jako v liyřll'j
rí""' l'"d J ' " '"'"'hem rasili-nác- h

dobách v tropických kraji- -

1111 U±' "" vlakiulo dole
na UnméjSích Imžínch '"Z

i 'ew cjsi ' ivniM i navo i
lm- -a jiné roMlImsIvo Dmi

spin nejsi vrsivy ve" změněny jsouin byla nahnita porosí lu Ihijiioii h ''"vrdou v n ž jz ncí s opkvětenou a a dneínícl dob Ivoíí
ví5 t—l od ranci ezí

vrstvu pod uhlím V uhlí saioém
J''"' vrNfVH hlíny uzavírající v

jest léko dozvéděU se o rostlin
skořápky zvířat která zda

nýcl druzích vyrostlých na teh- -

n h žiji dosud pouze ve vodách
de šleh niocalecli a nahromadě- -

slit kovoi nic h ledy I raselimsto
nyeh v mocných sHitislach nleltž J

rodivi Jota tápal civ lníniiýr

RotenbarK Txai

(Poli laCovAni)

Vlnilo hrazdy po vlnil-!- moř

ských a dolíéky po dešťových

kupkAuii dokaují o hornina

vznikla vo vodo mělké podél po-

hře?! a zkameněliny iiňm doka-

zuji fa vodami uklAliijíHml byly

vody mořské Z tfchto zjevů
luft-íuin- c

Nonditi 2 soná m mořem ho

k) Mdlila a nikterak níi nesmí pře

kvnpitl lom který chovi po-

dobné' zbytky leží třeba upro-stře- d

dnešní pevniny Geologové

jiisnc dokaali fa vclsina hornin

M)vrelui zemského Kvropy Aino-rik- y

Asie Afriky Austrálie a

četných ostrovu jen! převážnou

víitsinnu pftvodil vodidlio ani

nejvysíí kopce nevyjímá jo Pyly
li všechny tylo hory a kopeo dru-

hdy jxtd vndoil tu lážcmo se V

duchu jak su to ulálo ž dnes

strnl do takových výftckí Pozděj-

šími převraty na misí planetě byl

povrch zemský rftnfi utvářen

tU1 (Visti byly vyzdviženy jinA

opřt klesaly atd o ficmž vsiik

ňJ po ukončení déjiu na-Sic- h

M skupin (Tolik o horní-liítc-

Usazených či sedímentir-nich- )

II

Horniny ústroj nó

Minule dokončil jsem popis hor-

nin usazených první to skupiny
hornin jsivrehu zemského a nyní

budu popjunvatl skupinu dridioii

Jmou to horniny ústrojné uloženo

ze zbytků rostlinných a živočiš-

ných K vůlí lepšímu přehledu
rozdělme si opélné skupinu tuto

ve dva oddíly „ sice i a) horniny

(istrojoé vzniklé ze zbyl ku rošt-linnýi- hj

l horniny úsl rojné
vzniklé ze zbytku žívocjínýYh a

zabývejme se postupné déjíniind
obou Jíž Z předcHlého víme že

voda miAsí sebou lísly vétve

kmeny HÍriin Ti a vSelíkýeh jiných
rostlin a ukládá je na dno (asto
v pííroilé selkávíme se s

kde za příznivých okolností na

hromadilo se tolik zbytku rostlin-

ných a živočišných že jejich

upousty utvořily vrstvy hornínné

(Jeolotfové zovou tyto horniny ta
rozdíl od hornin usazených hor

ninami ústrojnými (organický

lni) to jest horninami původu

organického lei ústrojného jen
otuil pokud na jejich složeni ly

se zbytky Cistrojné líost

lina i zvíře žije pohybuje hc a ro-ťt- c

svými oritány svým ústrojím
Tak jako údy élovéka jsou jeho

ústrojím nohy chodícím oči vidí-

cím atd tak také každí! jiná by

tost opatřena jest ustrojím pročež

jtoveuie jí ústrojnou organickou

iili organismem a rozumíme
{

proto
v třeoloLMi oreanisincm tlil ušito--

jín! buď rostlinu buiF zvíře

rozoriijmc nejdříve horniny
vrniklé ze zbytkň rostlinných a

zkoumejme pozorno kousíček lí

jakožto hlavního přcUtavitele
hornin ústrojných Na velikých
kusech vypozorujeme snadno že

složeno jest z vrstviček na způsob

hornin iHuzcných Hozrazlmu li lu

vidíme že snadno ittpe se ve Kulé-

ru juiž je souběžný se stiiérein

tenkých vrstviček z ni lii uhlí s

skládá a rovněž tak hofi i v tomto

smíru daleko snadněji ponévrnU

ikr i poluze té lépe uhlím pro- -

nikne tt je roztrhá mi ve Miněru

k němu kolmém pozorujeme li

místo kde vrstvičky jm pěkné

Zřetelný př sM děim se že lieUe

j tak snadno a ryeliH' rupwxnati
A přesně iihrnniěitl jako V bíidll- -

POZOC II lllll VIIHIO llillie vuil
i i

lONIIIIiy V III' II JWMI Nlllli M I II 11 111

a změněné jly a veli ve jsou zni- -

ceny ee přece mnoho slaré
1'hmIIiiii' iieťiiiťiieiiv

-- -i

mu 11 v tlnilii 'V

l„ll„ „111 „ „„} lwlMvnU

ise mnohé zřetelné známky
i

o pňvo
II I ( ! !'

l il lili II 1SU ZKoililliiil eiiineiwi

Nemohl to dokázati

ní3 "

"fíckl jsem ve spěchu že vRíchni

muži jsou lháři"
Ml

So tulce: l'roé jsle vylahoval

přítomné dáuié na veřejné ulici

tobolku z kapsy?
Obžalovaný í Protože by min

la dáma jisté byla nesla do tma-

vého oHiirnělého průjezdu

"Iste obžalován že jsle prora-

zil člověku hlavu kvartovým plij-care-

"

"Vaše ctihodnosti žaloba je fa-

lešná Myl to dvonkartový plu-ce- r

"

Soudce: Obžalovaný vy jste a--

býval ve spalné společnosti ne-

ní léž pravda!

Obžalovaný: Není pane rado

já už deset h t jen se soudy mám

co dělat

Obnovení znarjonti

"I'á milMČkiii přijiT se na mis

ip dívat do města"

K ol'oenéini soudci byl přive-

den zloděj h iiohiitným černým
vousem ")e XsellO jest vaše

:ěiniti( asi také tak černé jako
'váš Voiim" pravil soudce k zlodě-

ji
! "Možná" odvětil zloděj "po
dle toho lile nemá plili soudce VII-ln-

lidného htetloiiil"
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Peprivii-- hi l a j
í um

nu novrehu ležících Doufám w

'"' "
ntsc inUto třasavlHkani KHásný

I'"11"' ujdeme v Nřmeeku

lada)
"Helmu rozkládá se místy po ce- -

Y"u" H

'tni silnou Jest to usazcnna

J"'" ronil w složená

'Mt 111 Ml"n Uú
J" WY nmhn
vrc ni živé IfaKelnistc tudíž

vmkaj t ni ze na starší zbytky

"' '"''''"' '" U

"'v l'lt'"''
hv'mf]i "r't "J"'1
Hcná mou kvete- -

'"" podznu opét k znnklýi

"'"r'í' "''"' lvřl
'melfH rok od roku Užívá m í

PMIIVM vyřeZUjí SI! Z lí c- -

a iiiiii II v tiil Iiim iaiIm mini-

zciiim a seskuiilme-l- i všechny zna- -

y vypozorované dovímo ne ' jak
rase iniMlé vznik a

vrstva blíny pod rase nou jent
!„ - tlí !

'"V"1" "ejHIHHI IIUVO JSIIIU

"e iiurvci ei ) vrstvy podobna
í i i i i i

i i"i tuiini n eviii li li ii ii li-

vykopávají se z raseliuiHC
l IfiiŇeliiia patrné zabrala místo

po vodě rostlinné zbytky vyplnily
mělké jezero ii proměnily je v

neboť na četných ní-s'e-

in ožnu ještě dnes pozorovat!
uprostřed nmlé kalužiny zbytky
to iíittrné bývalého jezera Na

jejich okraji roste bujná květena

""'o mu z jejíehž zbylkň jest ra
selina složena a jejíž kořeny anha- -

ji až nu dno kaluže Halino na

'lne riiM-lmist- f jest vodou nasáklé
voda l iiei riislliiiaini stoji a ony
(vorl nud ní jakýs druh kttry Hě- -

'o m doly vyplní ritsehnii i zbytek
Kaluže ii pronii ni ji v hmotu pev- -

nou
In III liliilul iiill hti riili

lul Vllikhl V krniinieli limráluV -

yť(l y l(1Ikv-(-
h

j! jy
(( lUjllllht f {„i Vvrrh iNuIml k

V((lMu ( riiavijiMhtliii riiMlinu

iiitMjí(( pohromadě Pokolení

VllMtU[ „liamlraU tnul třené

(l(lllllřy nj u„ikal a

f„rrrt„ l0V kl(rA „„
4tik!i a k dí-iěji- oduiinVlvn
I

jtkiUn se uluída atd a tak vy

tMřtty se ustvv ral linné Veré

jté dokuují nám jako pbUty
ulu tné i i rtsilin Vťnikají iiim
„ rty na mUleelt kde žiutid
diulltky rostlin Vrsh V y skli- -

L j - h yly přinié ki jejich
MUtu (Tolik o horninWh hí

i!tki ttltntý-h- )

( VkraVv dni t

"Prosím té příteli pro jsi si

vzal lak šerednou ženu?" divil se

přítel příteli
"Inu zovnějáck její není hez-

ký ale za to zasluhuje lásky její
dobré srdce její nitro"
"Tak si jí n ech obrátil" dodal

onen

"Malé dílky mají mít i rády zví- -

iřntii Má a je rád Tommyí"

"Ano pane"
"To se mi líbí chlapečku I Kte-

ré pak zvíře máš nejraději!"
"Pečené kuře"

Zbožné přání

Mladé děvče stojíc před klecí

pozoiuje s nápadnou zajímavostí
jak dvě hrdličky bez překážky cu-

krují Po chvilce napjaté zvěda-

vosti své povzdychne si slovy:
"Ach proč jsem se nenarodila ta-

ké v nějaké kh-i-- i !"

H+ H -Hý -l-H- H - -l- W-t -

Ul Bros

Telefon

Vaři a lahvují

Múžeto so na tento

struktury uhlí používáme tenln- - '"oZeny lyly vo volacl

kých výbrusfi které pořídíme i h]! "' 'Malých Sebranky
h' h vo1'1'

následovné Vezmeme úplné mu""
M vodou

línký kousíéek uhlí a přilepíme ho
slailuoii ' tedy jezerem atd ponň-kanadský-

lnul sil- -balsiimcm na :
jvadž dnes druhy podobné nikdo

skleněnou nebnou plosku na
i i v" vodic slaných nez jí I k

hohrotisimekorku a na
nice rase mistři oznaéují nám ma- -

plotně skleněné neh ocelové po- -
I" pidibky ko cm do kola nížinu

sypané jcnniýuii železnými pilina '
kde driilidy jezero se rozkládá n

m smočenými vodou lc-- 1 Jedna
uzavírajíc CmmIo i řevřné é u- -

plocha dostatečné vybroušena ho- -

ny na nichž předkové lovíval' 'lll lll-lt-l lllll 1l 11 III 11 Ul

DR ÉIMANEK O F
1202 jíž 11 ul Omaha
Tiiluřoa Doíglini 370

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Ilickory ul

Ti'lefa DoiikIiii fl(M5

ĎrTswobÓmÍWiÍ
0I 1'axton Ulk Omaha
Tiilcřoii J nudili 807

PERKINS LAND OOMPANY

obchodníci prérijními a vzdělaný-
mi fiirmcrakýmí pozemky
ftedesát míl o MiuuMtpolis do-

bré cesty školy kostely telefon-

ní spojení na farmách suietárny
a sýrárny skludišlč brambor

elevator nakládárna okurek

dobrá voda jílovitý spodek nej-lep-

trhy Místo kde chov krav
sc dobře vyplácí Pozemky jsou

mezí dvěma mésty Jluluth a Supa-rio- r

Piafe česky 8--
2

EDWARD EMPENOER

Hopkiní Minn

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznam-k- y

do vňeeh íeských slovanských
polských a ídiorvafakých řasopísft
v Americe Jsem výhradní oznám-kov- ý

zástupce těchto časo[iísn l'o
dám Vám všechny informace tý
kající so výhod kteréž ho posky-tuj- í

oznamovatelům a obchodní-ků-

kteří si přejí oznamovat Ob

starávám překlady do v&och řeéí
Poslu Vám seznam všech

časopislW na požádá-
ní Alolg J Bankař
39tř 1830 So Ashland Ave

Ohicniro Illinois

íy" Podporujte ve svém vlast-

ním zájmu nejlepží a největší če-sk-
ý

hospodářský list Jakým je
bez odporu "česko Armrlcký
Venkov"

HH -l - '! m tn
Brewing Co

Doulasll9

výborné jen pivo

starý a osvědčený zá- - í

-KH"He

ijv#tl liUrárni suku Uiuik
ln'inhtu kuiliu iuialuák ii-- i

Mvldiny ca jttjř podr I
lUi'nQl k ultiok Ani i ktv tl

í

( IM U J ' '"' "

nou plochou na sklo a brousírno

na Nlrané druhé tak dlouho už ob

držíme úplné průhlednou plochu
Tuto vložíme pak nu sklo b kaj-- I

v kanadského baliňmii jejž mír- -

ne lil rii-nn-
- imn lni nu nu- - it- -

ehle ochhi lnout! a m( vnlnotit i u

v brus přikryjeme sklíčkem kry
eím Takto připravený výhru

i l lil ll
poiutme pou uroiiiiiuiiei a m on-

dáme že některé výbrusy složeny
ii i 'i

Jsi 1 pouze z niallcKVi vsUUsilie

ěd siioranuu lak obrovské niuo- -%

s!vl muse i nvti těchto vytrusiui'
nez utMiiily vrstvu uhelnou ne- -

e si Mtbec ani předstut poVll-
-

line ze
„

JIŽ e V) hnisech jest
jich na mi liony

1 nnv musely bytí druhdy

tnuseiy tak jak to zřiine dne

'"i phivunieii a jincii iijiio-im-

nýcl rostliná h Mimovi jeji--

""'""'b b't ovieu ohriSHké nebof

J'""1' éžko bh by í vysvětlit!

mnohd) až nápndnou tloitlti név- -

k'l rý h llbelnV i h pláilft jeí jsiU
vlrudnč ui-- sliíny

V uldi samém ion hAdme íiidka

vod spolehnout)

HH~HH"W+ -H-h!-HI-l-l- K'-H

Důležité a zajímavé pro dechy !! i

Pfcijsll Joím jwnuUvi nro
J fcl'nlbj (rbu sist ri Utni

i

i -

i

'

i i
'

I

I

ji Miiévdl v seb tulilitltvé jH' ''slltiiy celé a rotn'Í I Ink vétšl

fháejl SloJny jm většinou ahvtky jeji-- avšak v Imriiiná--

hmoty tvrdé h sklé a j n nřkterí uloi-iiýe- pl i nvl idubiynd pl

ti tlilu iBNUNiUliO utrur fuf Wtll M Mnir

"BOHEMIA AND THE CECHS"

' P'9 I iíoUju uU4Ji kMr m UiuiM4va kuihcv iu4Ní
#1h buioiil 1 t uruousjřw uvi ftmétf Ck fU
1 J msM 14 t j tkU ÍUut4 4
' v♦tl4 txi l'NM4v !'! Im k lf

jsilail c ilřiM"nému uhlf My ty najdeme úploé kráMiě #aeho

přezvěd í in e e že uhlí jest Ivmt- - irtlé #l tky dihé jí h rx in pa
HV li di snadno a iči( a V tfn l h d piihunn-h- a kílra din

ol čími rmni eea dflvl a pUuud lio-- jm uhnA p!

rairluoV t henď kou analysl (rá"ty filutou tut-- ki #i-n- t hi

Isiriin) dokáiiím jist ! skUdi hřbeny pfeet vitk dokíiiijt )

I

I

I f

lí

jou
Vála!

iMnuiinumiHiiiiiuimiincsiuraiiiiiiHiiiiiuiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiKiiiiiiiiii!!!

RELIANCE STOCK FOODS AND REMEDIES
ve idravém mvu
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